
   

    S t r á n k a  1 | 4 

 

Smlouva o zajištění výuky a výcviku 
autoškoly 

Uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

I. 

Smluvní strany 

Vyšší odborná škola stavební a Střední škola stavební Vysoké Mýto 

Komenského 1, Pražské Předměstí,  Vysoké Mýto 

zastoupená:   Ing. Jiřím Skalickým, ředitelem školy 

IČ:   IČ: 49314785 

bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 

č.ú.:    

(dále jen „objednatel“) 

Jiří MYŠÁK AUTOŠKOLA Podorlicko 

Kostelecká Lhota 89,  Kostelec nad Orlicí 

zastoupená:   Jiřím Myšákem, majitelem 

IČ:   IČ: 48986682 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

č.ú.:     

(dále jen „dodavatel“) 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zajištění výuky a výcviku vyučovacího předmětu řízení motorových 
vozidel pro žáky třetího ročníku oboru 36-65-H/01 Vodař dle seznamu žáků, který je součástí 
této smlouvy (příloha č. 1). Je určen jako příprava žáků k získání řidičského oprávnění pro řízení 
motorových vozidel skupiny B. Výuka se realizuje podle pravidel výuky a výcviku v autoškole a 
její obsah je dán platnými předpisy. 

2. Skládá se ze dvou částí: 
1. teoretické výuky, kterou zajišťuje poskytovatel pracovníkem s příslušným oprávněním, 
2. výcviku (praktické jízdy, výuky na automobilovém trenažéru a praktické údržby), který 

zajišťuje poskytovatel. 
3. Poskytovatel se zavazuje zajistit výuku a výcvik v souladu s platnou legislativou, a to zejména: 
- zákonem č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení 

motorových vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

- vyhláškou č. 167/2002 sb., kterou se provádí zákon č. 247/2000 sb., o získávání a 

zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých 

zákonů, ve znění zákona č. 478/2001 Sb. 



   

    S t r á n k a  2 | 4 

 

- zákonem č. 374/2007 Sb., kterým se mění zákon č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování 
odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 

změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 
634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 111/1994 Sb., o 
silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů. 

III. 

Povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel se zavazuje řádně dodávat služby autoškoly v termínu uvedeném v čl. IV. této 
smlouvy. 

2. Dodavatel odpovídá za bezpečnost a zdraví žáků po celou dobu výuky a výcviku autoškoly.  

3. Dodavatel zajistí zkoušku u příslušného obecního úřadu s rozšířenou působností. 
4. Odběratel se zavazuje za řádně dodané služby zaplatit sjednanou cenu. 
5. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro řádné 

a včasné plnění předmětu této smlouvy. 

IV. 

Čas a místo plnění 
1. Poskytování služeb autoškoly bude zahájeno do pěti dnů po podpisu smlouvy. 

2. Služby autoškoly budou poskytovány opakovaně ve dnech školního vyučování, tj. v sudé týdny 
od pondělí do pátku, v době od 6:30 do 14:00 h, na území Vysokého Mýta a jeho blízkého okolí, 
dle předem stanoveného harmonogramu, maximálně do 31. 5. 2023. 

3. Místem nástupu a ukončení jednotlivých částí praktického výcviku je odloučené pracoviště 
školy areál na ulici Kpt. Poplera 272,  Vysoké Mýto. 

4. Služby autoškoly budou realizovány v prostorách dodavatele (v sídle provozovny dodavatele: 
Husova 166/4,  Vysoké Mýto) a vozidly dodavatele. 

V. 

Cena, platební podmínky 

1. Smluvní strany sjednávají cenu za zajištění výuky a výcviku uchazečů k získání řidičského 
oprávnění skupiny B v částce 18.000, - Kč vč. DPH na jednoho žáka. Předpokládaný počet 
účastníků: 4 žáci. 

2. Dodavatel vystaví fakturu do 14 dnů po zahájení výuky. Ve faktuře bude specifikován skutečný 

počet žáků a počet hodin připadajících na jednotlivé roky 2022 a 2023. 
3. Splatnost faktury se sjednává 30 dnů od data vystavení. Objednatel se zavazuje v daném 

termínu splatnosti fakturu uhradit zhotoviteli bezhotovostně převodem na bankovní účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy.  

  



   

    S t r á n k a  3 | 4 

 

VI.  

Úhrada závěrečné zkoušky 

 

1. Na základě § 39a zákona č. 247/2000 Sb. je žadatel (žák, který se připravuje na povolání u 
objednatele) o řidičské oprávnění povinen zaplatit příslušnému obecnímu úřadu obce 
s rozšířenou působností, u kterého je zaměstnán zkušební komisař, správní poplatek. 

2. Případné opravné zkoušky a náklady s nimi spojené si také budou žáci hradit sami. 

VII. 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Ukončení smlouvy je možné pouze písemnou dohodou smluvních stran. 
2. Smluvní strany jsou oprávněny ukončit smluvní vztah okamžitým písemným odstoupením od 

smlouvy v případě opakovaného porušení smluvních podmínek. 
3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel ztratí způsobilost 

k provozování činnosti. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv. 

2. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, splní objednatel. 
3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků. 
4. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem; smlouva 

nebyla sepsána v tísni ani pod tlakem, vyjadřuje svobodnou vůli obou stran a není 
jednostranně nevýhodná pro žádnou smluvní stranu. Na důkaz svého souhlasu tuto smlouvu 
obě smluvní strany potvrzují svými podpisy. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden stejnopis. 

Za objednatele:       Za dodavatele: 

Ve Vysokém Mýtě dne 12. 10. 2022    Ve Vysokém Mýtě dne 13. 10. 2022 

…    

      Ing. Jiří Skalický, ředitel školy        Jiří Myšák, majitel autoškoly 

  



   

    S t r á n k a  4 | 4 

 

Příloha č. 1 – seznam žáků 

Příjmení a jméno Bydliště Poznámka 

Třebízského 366,  Vysoké Mýto  

Dukelská 941,  Choceň  

V Plůtku 251,  Proseč  

Dolní Újezd 406,  Dolní Újezd  

 

 


